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Till ordföranden 

Utskottet för konstitutionella frågor har fått i uppdrag att lägga fram ett yttrande för ditt 
utskott inom ramen för det aktuella förfarandet. Vid utskottssammanträdet den 26 januari 
2022 beslutade utskottet att avge detta yttrande i form av en skrivelse. Vid sitt sammanträde 
den 28 februari 2022 behandlade utskottet ärendet och antog yttrandet vid detta sammanträde1 
och uppmanade budgetutskottet att infoga följande förslag i det förslag till resolution som 
antas.

Utskottets ledamöter betonar att unionens budget för 2023 måste vara tillräcklig för att 
finansiera utövandet av de befogenheter som unionen tilldelas genom fördragen, fokusera på 
det gemensamma europeiska intresset och göra det möjligt för unionen att åstadkomma de 
resultat som är viktiga för EU-medborgarna.

Utskottets ledamöter påminner om att unionens institutioner enades om en färdplan för 
införandet av nya egna medel för att säkerställa återbetalning av återhämtningsplanen. Det är 
viktigt att de tre institutionerna håller fast vid den överenskomna tidsplanen. 

1 Följande ledamöter var närvarande vid slutomröstningen: Antonio Tajani (ordförande och föredragande för 
yttrandet), Gabriele Bischoff (1:a vice ordförande), Charles Goerens (2:a vice ordförande), Giuliano Pisapia 
(3:e vice ordförande), Gerolf Annemans, Vladimír Bilčík (för Loránt Vincze), Damian Boeselager, 
Geert Bourgeois, Włodzimierz Cimoszewicz, Gwendoline Delbos Corfield, Pascal Durand, Daniel Freund, 
Sandro Gozi, Brice Hortefeux, Laura Huhtasaari, Seán Kelly (för Esteban González Pons), Gilles Lebreton 
(för Antonio Maria Rinaldi), Victor Negrescu, Paulo Rangel, Domènec Ruiz Devesa, Jacek Saryusz Wolski, 
Helmut Scholz, Pedro Silva Pereira, Sven Simon, László Trócsányi, Guy Verhofstadt, Rainer Wieland
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Utskottets ledamöter underströk vidare att budgeten för 2023 bör ha de resurser som krävs för 
att genomföra slutsatserna från konferensen om Europas framtid (konferensen), bland annat i 
form av lagstiftningsförslag eller fördragsändringar. 

Effektiv kommunikation och samråd med medborgare bör vara en av de främsta 
prioriteringarna för budgeten i syfte att säkerställa ett effektivt och meningsfullt deltagande av 
medborgarna. I synnerhet bör finansiella medel säkerställas för att anordna regelbundna 
medborgarsamråd om unionens politiska mål, utmaningar och prioriteringar som en 
uppföljning av konferensen. 

Utskottets ledamöter påminner om behovet av tillräcklig finansiering av unionens program, 
verksamheter och initiativ som är avgörande för att intensifiera deltagandedemokratin i EU, 
bygga upp medborgarnas förtroende och öka deras förståelse för EU:s politik, särskilt det 
europeiska medborgarinitiativet och programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och 
värden. Parlamentet påminner i detta avseende om behovet av att införa en budgetpost för 
utarbetandet av en vägledande och frivillig läroplan för grundskolan och gymnasiet som 
omfattar utbildning i EU-medborgarskap och världsmedborgarskap. Även om dessa bidrar till 
att ytterligare utveckla öppna, rättighetsbaserade, demokratiska, jämlika och inkluderande 
samhällen, bör respekten för demokrati och grundläggande rättigheter, inbegripet 
icke-diskriminering och jämställdhet, prioriteras ytterligare.

Parlamentet påminner också om att lämpliga finansieringsnivåer måste säkerställas för de 
strukturer inom EU:s institutioner och organ som ansvarar för kommunikationen med 
medborgarna och för att motverka desinformation, bland annat kommissionens 
representationskontor och Europaparlamentets förbindelsekontor, så att de kan fullgöra sina 
uppgifter på ett effektivt sätt. 

Utskottets ledamöter påminner om vikten av att öka deltagandet av unionens lokala 
myndigheter, städer och byar, utanför medlemsstaternas huvudstäder, i unionens 
demokratiska liv. Utskottet välkomnar i detta avseende genomförandet av projektet 
”Att bygga Europa tillsammans med lokala myndigheter”.

Utskottet påpekar dessutom behovet av att tillämpa förordning (EU, Euratom) 2020/2092 om 
en generell villkorlighetsordning för skydd av unionsbudgeten fullt ut för att skydda unionens 
ekonomiska intressen. 

Sist men inte minst föreslår utskottets ledamöter att tillräckliga budgetmedel bör säkerställas 
för verksamheten inom myndigheten för europeiska politiska partier och europeiska politiska 
stiftelser i syfte att utvidga dess uppgifter när det gäller kontroll av politisk reklam och 
politiska donationer på grundval av kommissionens förslag av den 25 november 2021 till 
omarbetning av förordning (EU, Euratom) nr 1141/2014. Om en europeisk valmyndighet 
inrättas senast 2023 bör dessutom tillräcklig finansiering planeras för denna enhet. 

Jag är övertygad om att budgetutskottet kommer att beakta dessa förslag vid utarbetandet av 
riktlinjerna för 2023 års budget.

Med vänlig hälsning

Antonio Tajani


